

**Порівняльна таблиця**  
**до проекту Закону України «Про внесення змін до пункту 9 розділу VI «Прикінцеві та перехідні положення»**  
**Бюджетного кодексу України у зв'язку з прийняттям Закону України «Про внесення змін до Податкового**  
**кодексу України щодо безперешкодної реалізації місцевими державними адміністраціями повноважень в галузі**  
**бюджету та фінансів»**

<b>Бюджетний кодекс України</b> <b>(Відомості Верховної Ради України, 2010 р., № 50—51, ст. 572)</b>	
<b>Зміст положення (норми) чинного акта законодавства</b>	<b>Зміст відповідного положення (норми) проекту акта</b>
<p style="text-align: center;"><b>Розділ VI.</b>  <b>ПРИКІНЦЕВІ ТА ПЕРЕХІДНІ ПОЛОЖЕННЯ</b>  ... </p> <p>9. Установити, що до законодавчого врегулювання безспірного списання коштів бюджету та відшкодування збитків, завданих бюджету:</p> <p>1) рішення суду про стягнення (арешт) коштів державного бюджету (місцевих бюджетів) виконується виключно Казначейством України. Зазначені рішення передаються до Казначейства України для виконання.</p> <p>Безспірне списання коштів державного бюджету (місцевих бюджетів) здійснюється Казначейством України у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України, за черговістю надходження таких рішень, щодо видатків бюджету - в межах відповідних бюджетних призначень та наданих бюджетних асигнувань.</p>	<p style="text-align: center;">Розділ VI.  ПРИКІНЦЕВІ ТА ПЕРЕХІДНІ ПОЛОЖЕННЯ  ... </p> <p>9. Установити, що до законодавчого врегулювання безспірного списання коштів бюджету та відшкодування збитків, завданих бюджету:</p> <p>1) рішення суду про стягнення (арешт) коштів державного бюджету (місцевих бюджетів) виконується виключно Казначейством України. Зазначені рішення передаються до Казначейства України для виконання.</p> <p>Безспірне списання коштів державного бюджету (місцевих бюджетів) здійснюється Казначейством України у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України, за черговістю надходження таких рішень, щодо видатків бюджету - в межах відповідних бюджетних призначень та наданих бюджетних асигнувань.</p>

Видатки бюджетних установ, щодо яких прийнято рішення про накладення на них арешту, дозволяється здійснювати в частині видатків, які статтею 55 цього Кодексу визначено як захищені, у разі зазначення про це у судовому рішенні;

Видатки бюджетних установ **(окрім місцевих державних адміністрацій або органів місцевого самоврядування)** щодо яких прийнято рішення про накладення на них арешту, дозволяється здійснювати в частині видатків, які статтею 55 цього Кодексу визначено як захищені, у разі зазначення про це у судовому рішенні;

**Не допускається накладення арешту на майно (кошти) місцевої державної адміністрації або органу місцевого самоврядування на їх рахунках у банківських установах України та/або в органах, що здійснюють казначейське обслуговування бюджетних коштів, в частині видатків, які статтею 55 цього Кодексу визначено як захищені.**

Народний депутати України

С.О. Демченко



ЄАС ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач: Демченко Сергій Олексійович  
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000002B1F2F00CF368E00  
Дійсний до: 13.01.2023 0:00:00

Апарат Верховної Ради України  
№ 244д9/1-2021/258171 від 06.08.2021

